બહાદુરસિંહજી આ રાજ્યના છેલ્લા શાસક ગણાય છે. તેમનો શાસનકાળ ઈ.સ. ૧૮૧૮ થી ઈ.સ. ૧૮૪૭ સુધીનો હતો.

-: બહાદુરસિંહજી ગોહિલ ઈ.સ. ૧૮૧૮ થી ૧૮૪૭ :-

પાલીતાણા રાજ્યના છેલા રાજા બહાદુરસિંહ ગોહિલનો જન્મ ચૈત્ર સુદ પાંચમ સંવત ૧૮૫૬ ની ત્રીજી એપ્રિલ ૧૮૦૦ માં થયો હતો. તેમના પિતાનું નામ માનસિંહ ગોહિલ હતું.^{૧૦} માનસિંહજીનું મૃત્યુ ઈ.સ. ૧૮૦૫ માં થયું ત્યારે યુવરાજ બહાદુરસિંહની ઉંમર માત્ર ૫ વર્ષની હતી આથી સરકારી કાયદા મુજબ રાજકોટના એજન્ટના હુકમથી સોનગઢના પોલીટીકલ એજન્ટ ટયુડર ઓવને સત્તા સંભાળી લીધી અને તેમણે બહાદુરસિંહજી ના